
_________________________________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                           Gramsh më  ___/08/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data 01.08.2023] 

Drejtuar: OE "2 S R L' GROUP “ shpk    ,  me adresë : Rruga ''Perlat Rexhepi'' Hyrja 1, Ap 

38,ZK 8270 Tiranë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-65937-04-13-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i shkallëve Llapushaj”.  

Kohëzgjatja e kontratës : 24 ditë nga data e lidhjes së kontratës   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 26 datë 20 Mars 

2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.OE “2 S R L' GROUP” shpk                                                            M02116011A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2 422 900 (dymilionë e katërqind e njëzetë e dymijë e nëntëqind ) lekë, pa TVSH. 

2.BOE “PERPARIMI/G” shpk   & “2 N”shpk                              J66702835G & L31615017L                  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2 220 462 (dymilionë e dyqind e njëzetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e dy)lekë, pa 

TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE “PERPARIMI/G” shpk   & “2 N”shpk                               

 Në kriteret e kualifikimit është kërkuar; 

2.3.6. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet 

dhe pajisjet e mëposhtme:  



e) Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë me anë të së cilës pranon verifikimin e 

mjeteve dhe pajisjeve të deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga 

Autoriteti Kontraktor.  

Për ofertuesin “2N” SHPK me nipt L31615017L,  Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë 

shqyrtimit dhe vlerësimit te dokumentacionit për permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 2N SHPK:  

- Nuk ka arritur të plotesoj piken 2.3.6 (e), deklaraten per vendodhjen dhe verifikimin e 

automjeteve nga autoriteti kontraktor ne kte raste Bashkia Gramsh. 

“PERPARIMI-G” shpk 

Në kriteret e kualifikimit është kërkuar; 

2.3.4 Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe 

stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

a) 1 (nje) Teknik ndërtimi 

b) 1(nje) elektriçist 

c) 2(dy) punonjes betonues 

d) 2 Suvatues/murator 

e) 1(një)Punonjes Manovratore Patente Manovrimi nga DPSHTRR. 

f) 2 (dy)shofere 

Nisur nga preventivi i punimeve qe do te kryej operatore ekonomik PERPARIMI-G nuk 

permbushe kriterin e vendosur ne DST, konkretisht Piken 2.3.4 (c)- 2(dy) punonjes betonues. 

Ne preventivin e punimeve te OE PERPARIMI-G thuhet se do te kryhen “Transport material inerte 

deri ne 5 km, 178 m3 ”, nderkoh ne kriteret e vendosur ne DST. Shtojca 8 nuk ka deklaruar asnje 

shofer i cili do kryej transportin. 

BOE “PERPARIMI-G” shpk  &  “2N” shpk ka dorezuar listpagesat e kontributeve te sigurimeve 

shoqerore dhe shendetesore dhe tatimit mbi te ardhurat nga punesimi, Shkurt 2023 ku rezulton 

se. 

P.N dhe F.Z te punesuar si Betonues sipas vetdeklarimit te  OE 2N SHPK  rezulton ne baze te 

listpageses i punesuar me kodin 7115.02 si karpentier, nderkoh duhet te jete me kodin 7114.01. 

K.M i punesuar si shoferi kompanis,  sipas vetdeklarimit te  OE 2N SHPK  rezulton ne baze te 

listpageses i punesuar me kodin 8322.01, nderkoh duhet te jete me kodin 8332.14. 

BOE “PERPARIMI-G” shpk  &  “2N” shpk kane plotesuar gabim formularin e ofertes ku 

preventivi eshte plotesuar mbi Shtojca 10, ku ne fakte sipas formatit te DST ky formular 

plotesohet nga autoriteti kontraktor Bashkia Gramsh. 

Sa më sipër BOE “PERPARIMI-G” shpk  &  “2N” shpk nuk përmbush kriteret  e përcaktuara në 

pikat 2.3.6, (e)  2.3.4 (c, f), të kritereve te vendosura ne DST sipas shpjegimeve te permendura 

me siper. 

Per sa me siper, mbeshtetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, 

pika 3, ku shprehimisht parashikohet se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 



dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, oferta e 

BOE “PERPARIMI-G” shpk  &  “2N” shpk  skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE "2 S R L' GROUP “ shpk        me 

adresë : Rruga ''Perlat Rexhepi'' Hyrja 1, Ap 38,ZK 8270 Tiranë, se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 2 422 900 (dymilionë e katërqind e njëzetë e dymijë e nëntëqind ) lekë, 

pa TVSH /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Gramsh,Sheshi kamber Dermyshi, BLV 10 

Korriku, kati i tretë i godinës, Personi Përgjegjës për Prokurimet] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

Vendimi nr. 585/2023 Prot datë 10.07.2023 i Komisionit të Prokurimit 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

Besion AJAZI 

Konc.L.Hoxha 

Konf.L. Hoxha 

Dosja:______ 

Afati I ruajtjes:_____ 



 


